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LAMPIRAN 4 : Daftar Perhitungan DER

No Kode Tahun Total Hutang Total Ekuitas DER
(Rp) (Rp)
1 DVLA 2014 293.785.055 947.454.725 0,31
2015 402.760.903 973.517.334 0,41
2016 451.785.946 1.079.579.612 0,42
2017 524.586.078 1.116.300.069 0,47
2018 482.559.876 1.200.261.863 0,40
2  KAEF 2014 1.291.699.778.059 1.902.964.421.553 0,68
2015 1.378.319.672.511 2.056.559.640.523 0,67
2016  2.341.155.131.870 2.271.407.409.194 1,03
2017  3.523.628.217.406 2.572.520.755.127 1,37
2018  6.103.967.587.830 3.356.459.729.851 1,82
3 KLBF 2014 2.675.166.377.592 9.764.101.018.423 0,27
2015 2.758.131.396.170 10.938.285.985.269 0,25
2016 2.762.162.069.572 12.463.847.141.085 0,22
2017 2.722.207.633.646 13.894.031.782.689 0,20
2018  2.851.611.349.015 15.294.594.796.354 0,19
4 MERK 2014 166.811.511 544.244.319 0,31
2015 168.103.536 473.543.282 0,35
2016 161.262.425 582.672.469 0,28
2017 231.569.103 615.437.441 0,38
2018 744.833.288 518.280.401 1,44
5 PYFA 2014 75.460.789.155 97.096.611.306 0,78
2015 58.729.478.032 101.222.059.197 0,58
2016 61.554.005.181 105.508.790.427 0,58
2017 50.707.930.330 108.856.000.711 0,47
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6

TSPC

2018
2014
2015
2016
2017
2018

68.129.603.054
1.527.428.955.386
1.947.588.124.083
1.950.534.206.746
2.352.891.899.876
2.437.126.989.832

118.927.560.800
4.082.127.697.809
4.337.140.975.120
4.635.273.142.692
5.082.008.409.145
5.432.848.070.494

0,57
0,37
0,45
0,42
0,46
0,45
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LAMPIRAN 5 : Daftar Perhitungan ROA

No

Kode

Tahun

Laba Setelah

Total Aset (Rp)

ROA

Pajak (Rp)
1 DVLA 2014 81597761 1241239780 0,07
2015 107894430 1376278237 0,08
2016 152083400 1531365558 0,10
2017 162249293 1640886147 0,10
2018 200651968 1682821739 0,12
2 KAEF 2014 257836015297 3194664199612 0,08
2015 265549762082 3434879313034 0,08
2016 271597947663 4612562541064 0,06
2017 331707917461 6096148972553 0,05
2018 401792808948 9460427317681 0,04
3  KLBF 2014 2122677647816 12493267396015 0,17
2015 2057694281873 13696417381439 0,15
2016 2350884933551 15226009210657 0,15
2017 2453251410604 16616239416335 0,15
2018 2497261964757 18146206145369 0,14
4 MERK 2014 182147224 711055830 0,26
2015 142545462 641646818 0,22
2016 153842847 743934894 0,21
2017 144677294 847006554 0,17
2018 1163324165 1263113689 0,92
5 PYFA 2014 2661022001 172557400461 0,02
2015 3087104465 159951537229 0,02
2016 5146317041 167062795608 0,03
2017 7127402168 159563931041 0,04
2018 8447447988 187057163854 0,05
6 TSCP 2014 585790816012 5609556653195 0,10
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2015
2016
2017
2018

529218651807
545493536262
557339581996
540378145887

6284729099203
6585807349438
7434900309021
7869975060326

0,08
0,08
0,07
0,07
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LAMPIRAN 6 : Daftar Perhitungan PBV

Harga
. ]Slﬁi? Saham Nilai FBY
No Kode Tahun Total Ekuitas (Rp) Penutupan Buku
Beredar
(lembar) (Rp/lembar)
1 DVLA 2014 947454725 1120000000 1690 0,846 1.997,77
2015 973517334 1120000000 1300 0,869 1.495,61
2016 1079579612 1120000000 1755 0,964 1.820,71
2017 1116300069 1120000000 1960 0,997 1.966,50
2018 1200261863 1120000000 1940 1,072 1.810,27
2 KAEF 2014 1902964421553 5554000000 1465 342,630 4,28
2015 2056559640523 5554000000 870 370,284 2,35
2016 2271407409194 5554000000 2750 408,968 6,72
2017 2572520755127 5554000000 2700 463,183 5,83
2018 3356459729851 5554000000 2600 604,332 4,30
3 KLBE 2014 9764101018423 46875122110 1830 208,300 8,79
2015 10938285985269 46875122110 1320 233,349 5,66
2016 0463847141085 46875122110 1515 265,895 5,70
2017 13894031782689 46875122110 1690 296,405 5,70
2018 15294594796354 46875122110 1520 326,284 4,66
4 MERK 2014 544244319 448000000 160000 1,215 131.705,55
2015 473543080 448000000 6775 1,057 640955
2016 580672469 448000000 9200 1301 7.073,61
2017 615437441 448000000 8500 1374 618747
2018 518280401 448000000 4300 1157 371691
5 pypa 2014 97096611306 535080000 135 181,462 0,74
2015 101222059197 535080000 112 189,172 0,59
2016 105508790427 535080000 200 197,183 1,01
2017 108856000711 535080000 183 203,439 0,90
2018 118927560800 535080000 189 222,261 0,85
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6

TSPC

2014
2015
2016
2017
2018

4082127697809
4337140975120
4635273142692
5082008409145
5432848070494

4500000000
4500000000
4500000000
4500000000
4500000000

2865
1750
1970
1800
1390

907,139
963,809
1030,061
1129,335
1207,300

3,16
1,82
1,91
1,59
1,15
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LAMPIRAN 7 : Hasil Olah Data SPSS

1. Statistik Deskriptif

Descriptive Statistics

Minimum | Maximum Mean Std. Deviation
DER 30 19.00 182.00 55.3333 38.63832
ROA 30 2.00 92.00 12.9333 16.12651
PBV 30 .00 879.00| 225.7000 255.21933
Valid N
(listwise) %0
2. Uji Normalitas Sebelum Transformasi Data
One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test
Unstandardized
Residual
N 30
Normal Parameters?? Mean .0000000
Std. Deviation 249.67540291
Most Extreme Differences Absolute .196
Positive .196
Negative -.183
Test Statistic .196
Asymp. Sig. (2-tailed) .005°¢

a. Test distribution is Normal.

b. Calculated from data.

c. Lilliefors Significance Correction.
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3. Uji Normalitas Setelah Transformasi Data

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test

Unstandardized
Residual
N 30
Normal Parameters? Mean .0000000
Std. Deviation 9.58090369
Most Extreme Differences Absolute .143
Positive .143
Negative -.108
Test Statistic .143
Asymp. Sig. (2-tailed) 121°
a. Test distribution is Normal.
b. Calculated from data.
c. Lilliefors Significance Correction.
4. Uji Autokorelasi
Model Summary®
Mode R Adjusted R | Std. Error of | Durbin-
| R Square | Square the Estimate | Watson
1 .2562 .065 -.004 9.92941 .518

a. Predictors: (Constant), SQRT_ROA, SQRT_DER
b. Dependent Variable: SQRT_PBV
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5. Uji Multikolinearitas

Coefficients?®

Collinearity Statistics

Model Tolerance VIF

1 (Constant)
SQRT_DER .999 1.001
SQRT_ROA .999 1.001

a. Dependent Variable: SQRT_PBV

6. Uji Heteroskedastisitas

Coefficients?

Standardi
zed
Unstandardized Coefficient
Coefficients S
Model B Std. Error Beta t Sig.
1 (Constant) 13.789 7.432 1.855| .074
SQRT_DER .381 .829 .086 459 .650
SQRT_ROA -1.549 1.211 -.238| -1.279| .212

b. Dependent Variable: SQRT_PBV
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7. Analisis Linier Berganda

Coefficients?

Standardi
zed
Unstandardized Coefficient
Coefficients S
Model B Std. Error Beta t Sig.
1 (Constant) 13.789 7.432 1.855| .074
SQRT_DER .381 .829 .086 459 .650
SQRT_ROA -1.549 1.211 -.238| -1.279| .212
a. Dependent Variable: SQRT_PBV
8. Uji t (Uji Parsial)
Coefficients?
Standardi
zed
Unstandardized Coefficient
Coefficients S
Model B Std. Error Beta t Sig.
1 (Constant) 13.789 7.432 1.855| .074
SQRT_DER .381 .829 .086 459 .650
SQRT_ROA -1.549 1.211 -.238| -1.279| .212
a. Dependent Variable: SQRT_PBV
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9. Uji F (Uji Simultan)

ANOVA?
S
i
Sum of Mean g
Model Squares | df | Square F
1 Regression 186.018| 2| 93.009( .943].402°
Residual 2662.018| 27| 98.593
Total 2848.036| 29

a. Dependent Variable: SQRT_PBV
b. Predictors: (Constant), SQRT_ROA, SQRT_DER
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